
 

 

 
 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 
 

04.10.2024                                           м. Суми                               № 488- ОД 
 

 

Про підготовку кваліфікованих 

робітників з елементами 

дуальної форми навчання в 

закладах професійної 

(професійно-технічної) освіти    

у 2024/2025 навчальному році 
 

       Відповідно до Закону України «Про освіту», Концепції підготовки фахівців 

за дуальною формою здобуття освіти, схваленої розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 19 вересня 2018 року № 660-р, Положення про дуальну 

форму здобуття освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 12 грудня 2019 року № 1551, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 20 лютого 2020 року за № 193/34476, робочих навчальних 

планів, з метою якісної підготовки кваліфікованих робітників для регіонального 

ринку праці, оновлення змісту професійної освіти шляхом упровадження 

елементів дуальної форми навчання в освітній процес закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти області 

НАКАЗУЮ: 

      1. Запровадити  підготовку кваліфікованих робітників з елементами 

дуальної форми навчання в закладах професійної (професійно-технічної) освіти 

із визначених професій у 2024/2025 навчальному році згідно з переліком 

(додаток).  

      2. Директорам закладів професійної (професійно-технічної) освіти згідно з 

пунктом 1 організувати освітній процес з використанням елементів дуальної 

форми  навчання спільно з організаціями – замовниками підготовки робітничих 

кадрів.  

      3. Відділу професійної, фахової передвищої, вищої освіти та наукової 

роботи управління професійної, фахової передвищої, вищої освіти, наукової 

роботи та ресурсного забезпечення Департаменту освіти і науки Сумської 

обласної державної адміністрації (Ругаль О.Л.) забезпечити координацію 

впровадження дуальної форми навчання у визначених закладах професійної 

(професійно-технічної) освіти. 

      4. Навчально-методичному центру професійно-технічної освіти у Сумській 

області (Харитоненко М.О.) здійснити  організаційно-методичний супровід, 

моніторинг упровадження елементів дуальної форми навчання в професійну 

підготовку кваліфікованих робітників. 

 

 



 

 

2 
 

      4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління професійної, фахової передвищої, 

вищої освіти, наукової  роботи та ресурсного забезпечення Харламова Ю.І. 
 

 

Директор                                                                             Вікторія ГРОБОВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 Світлана БИРЧЕНКО  – начальник  управління дошкільної, 

загальної середньої, інклюзивної, 

позашкільної освіти, виховної 

роботи, цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних 

технологій  

 

 Юрій ХАРЛАМОВ – заступник      директора 

Департаменту – начальника 

управління професійної, фахової 

передвищої,  вищої освіти, 

наукової  роботи та ресурсного 

забезпечення 

 

 Микола ХАРИТОНЕНКО – в.о. директора Навчально-

методичного центру професійно-

технічної освіти у Сумській області 

 

 Оксана ФЕДЧЕНКО – головний спеціаліст-

юрисконсульт 
 

 

Інна Косар 
 
 



 

 

 

Додаток  

до наказу Департаменту  

освіти і науки  

                                                                                    04.10.2024   № 488-ОД 
 

 

Перелік  

закладів професійної (професійно-технічної) освіти, що організовують 

підготовку кваліфікованих робітників з елементами дуальної форми 

навчання у 2024/2025 навчальному році 
 

№ 

з/п 
Назва закладу освіти 

Професія за 

робочим 

навчальним 

планом 

Вид 

підготовки 

Професія за 

дуальною формою 

навчання 

1 2 3 4 5 

1 Державний 

професійно-технічний 

навчальний заклад 

«Сумський центр 

професійно-технічної 

освіти» 

Друкар 

флексографічного 

друкування; 

оператор 

верстатів з 

програмним 

керуванням 

Первинна 

професійна 

підготовка 

Друкар 

флексографічного 

друкування; 

оператор верстатів 

з програмним 

керуванням 

2 Державний 

професійно-технічний 

навчальний заклад 

«Конотопське вище 

професійне училище» 

Електрогазозварник; 

газорізальник 

Первинна 

професійна 

підготовка 

Електрогазозварник; 

газорізальник 

3 Державний 

навчальний заклад  

«Білопільське вище 

професійне училище» 

Обліковець з 

реєстрації 

бухгалтерських 

даних 

Первинна 

професійна 

підготовка 

Обліковець з 

реєстрації 

бухгалтерських 

даних 

4 Державний 

професійно-технічний 

навчальний заклад 

«Путивльський 

професійний ліцей» 

Офісний 

службовець 

(бухгалтерія) 

Первинна 

професійна 

підготовка  

Офісний 

службовець 

(бухгалтерія) 

5 Державний 

навчальний заклад  

«Шосткинський центр 

професійно-технічної 

освіти» 

Майстер 

ресторанного 

обслуговування; 

адміністратор 

Первинна 

професійна 

підготовка 

Адміністратор 

Продавець 

продовольчих 

товарів;  

продавець 

непродовольчих 

товарів 

Первинна 

професійна 

підготовка 

Продавець 

продовольчих 

товарів;  

продавець 

непродовольчих 

товарів 



 

2 

Продовження додатка 
 

1 2 3 4 5 

6 Державний навчальний 

заклад  «Сумське 

міжрегіональне вище 

професійне училище» 

Кухар Первинна 

професійна 

підготовка 

Кухар 

7 Державний 

професійно-технічний 

навчальний заклад 

«Шосткинське вище 

професійне училище» 

Офіс-адміністратор Первинна 

професійна 

підготовка 

Офіс-

адміністратор 

8 Державний 

професійно-технічний 

навчальний заклад 

«Реутинський 

професійний аграрний 

ліцей» 

Тракторист-машиніст 

сільськогосподарського  

(лісогосподарського) 

виробництва (категорії 

«А1», «А2»); водій 

автотранспортних 

засобів категорії «С» 

Первинна 

професійна 

підготовка 

Тракторист-

машиніст 

сільськогосподар

ського 

(лісогосподарськ

ого) виробництва 

(категорії «А1», 

«А2») 

9 Державний 

професійно-технічний 

навчальний заклад 

«Лебединське вище 

професійне училище» 

Кравець Первинна 

професійна 

підготовка 

Кравець 

_______________ 

 

 

Заступник      директора 

Департаменту – начальника 

управління професійної, фахової 

передвищої,  вищої освіти, наукової  

роботи та ресурсного забезпечення 

 

 

 

 

 

 

                    Юрій ХАРЛАМОВ 

 

                   

 

 


